№ 04 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.01.2021 с. Миндерла № 05-6/17

О внесении изменений и дополнений в Устав
Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района
Красноярского края

В целях приведения Устава Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского

края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 2 Закона Красноярского края от
26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»,
руководствуясь статьями 27, 62 Устава Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского
края, Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
следующие изменения:

1.1. В статью 7
- подпункт 30 пункта 1 считать утратившим силу;
1.2. В статью 7.1
- пункт 1 дополнить подпунктами 19, 20 следующего содержания:
"19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции,

и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии

алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения."
1.3. В статью 41
пункт 1 изложить в новой редакции:
"1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности

органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления, обсуждения
вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального
общественного самоуправлении на части территории муниципального образования могут проводиться
собрания граждан.»;

1.4. В статью 41.1
- пункт 5 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"6) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим
приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта."

1.5. В статью 43
- пункт 6 изложить в новой редакции:
"6. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение

изменений в утвержденные правила благоустройства территорий проводятся публичные слушания, порядок

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 04
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО                                24.02.2021 года

№ 04 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

2

организации и проведения которых определяется Миндерлинским сельским Советом депутатов с учетом
положений законодательства о градостроительной деятельности."

1.6. В статью 44
- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
"- жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать

инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о
поддержке данного инициативного проекта.»;

- в пункте 3 после слов "принимается сельским Советом депутатов." дополнить предложением
следующего содержания:

"Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.»;

- пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
"- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с

использованием официального сайта муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет.»;

- пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
"В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта

вправе участвовать жители сельсовета или его части, в которых предлагается реализовать инициативный
проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

- абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
"- за счет средств местного бюджета – при проведении опроса по инициативе органов местного

самоуправления или жителей муниципального образования;"
1.7. В статью 44.3
пункт 2 дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:
"2.7. обсуждение инициативного проекта и принятия решения по вопросу о его одобрении";
1.8. В статью 44.4
пункт 2 дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:
"2.5. могут выдвигать инициативный проект в качестве инициатора проекта.";

1.9. Главу 11
- дополнить статьей 56.1 следующего содержания:
" Статья 56.1. Гарантии осуществления полномочий лицом, замещающим муниципальную

должность на непостоянной основе
1. Лицу, замещающему муниципальную должность на непостоянной основе, за счет средств

местного бюджета гарантируется:
1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий в соответствии с

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления;
2) компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий
Компенсация, выплачиваемая депутату представительного органа в связи с освобождением его от

производственных обязанностей и служебных обязанностей в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи в
размере одной тысячи рублей

Указанная компенсация производится в порядке, определенном сельским Советом депутатов;
3) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, а также с дополнительным

профессиональным образованием;
4) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения

полномочий;
5) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой

должности;
2. Депутату сельского Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной

основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого
составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.

Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата,
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, производится по заявлению депутата в
порядке, установленном Миндерлинским сельским Советом депутатов."

2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Совета депутатов Барзанина А.П.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу
со дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении
изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

№ 04 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

3

Глава сельсовета Э.А. Горн

Председатель сельского Совета  А.П. Барзанин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДСИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2021 с. Миндерла № 12

О назначении и  проведении публичных
слушаний по вопросу «О внесении изменений в
Правила благоустройства территории
Миндерлинского сельсовета"

Согласно протоколу селекторного совещания от 11.11.2020 № 219 (пункты 2.2. и 2.3) под

председательством Губернатора Красноярского края А.В Усса проводится работа по модернизации объектов
придорожного сервиса и оформление объектов придорожного сервиса, в целях   обеспечения надлежащего
состояния (физического, эстетического и т.д.) объектов придорожного сервиса, включая элементы
благоустройства, чистоты  и порядка на территории Миндерлинского сельсовета, в соответствие с
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных
слушаний в Миндерлинском сельсовете Сухобузимского района Красноярского края, утвержденного
решением Миндерлинского сельского Совета депутатов от 24.01.2012 № 22-4/84, Уставом Миндерлинского
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О внесении изменений в Правила благоустройства
территории Миндерлинского сельсовета"

Назначить публичные слушания по данному вопросу на 19.03.2021 г.
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных

слушаний в составе пяти человек:
Барзанин Александр Петрович - председатель комиссии
Черкасова Любовь Николаевна – секретарь комиссии
Краснокутская Марина Викторовна
Дмитриева Татьяна Юрьевна
Черкасов Виктор Геннадьевич
 3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний (далее - Комиссия) организовать и

провести 19.03.2021 г. в 16-00 час. публичные слушания (открытое собрание)  по вопросу «О внесении
изменений в Правила благоустройства территории Миндерлинского сельсовета"

4. Определить местом проведения публичных слушаний кинозал сельского клуба с. Миндерла, по
адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а.

5. Поступившие в процессе обсуждения замечания и предложения участников публичных слушаний
учитываются и вносятся в протокол по мере их поступления, в течение срока проведения публичных
слушаний.

6. Комиссии:
- в срок до 18.03.2021 г. осуществить письменный сбор предложений и замечаний;
- в срок до 25.03.2021 г. подготовить итоговые документы публичных слушаний и в срок до

25.04.2021г. обеспечить опубликование в средствах массовой информации заключение о результатах
публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления
Миндерлинского сельсовета»

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета  Э.А. Горн

ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 04 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

4

-- с. Миндерла №___

О внесении изменений в решение
Миндерлинского сельского Совета депутатов от
27.08.2020 № 39-5/134 "Об утверждении правил
благоустройства территории Миндерлинского
сельсовета"

В целях модернизации объектов придорожного сервиса и оформление объектов придорожного
сервиса согласно единым стандартам, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Миндерлинского сельсовета, Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 27.08.2020 № 39-5/134 "Об
утверждении правил благоустройства территории Миндерлинского сельсовета" (далее - Решение) внести
следующие изменения:

В приложение к Решению, в Правилах благоустройства территории Миндерлинского сельсовета
статью 2.4 раздела 2 дополнить пунктом 2.4.3. следующего содержания:

"2.4.3. Утверждение требований к техническому, физическому и эстетическому состоянию
(оформлению) объектов придорожного сервиса, включая элементы благоустройства: освещение, мощение,
вывески, малые архитектурные формы и т.д. осуществляется администрацией Миндерлинского сельсовета."

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете
"Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета" .

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу Миндерлинского сельсовета
Горна Э.А.

Глава Миндерлинского сельсовета Э.А. Горн

Председатель Совета депутатов  А.П. Барзанин

ГРАФИК
приема граждан

депутатами Миндерлинского сельского Совета
шестого созыва

№
п/п

ФИО
депутата

адрес
помещения

место приема
(наименование
организации,
помещения)

дни приема  часы
приема

контактный
телефон

1

Аксенов Данил
Сергеевич

с. Миндерла ул.
Подстанция, 1а

ПАО "МРСК-
Сибири" "Красноярс-
Энерго" ПО СЭС
Сухобузимский РЭС
Миндерлинский
участок,

первая
суббота
месяца

с 9-00 до
11-00

89233788800

2

Барзанин
Александр
Петрович
(Председатель
Совета депутатов)

с. Миндерла ул.
Спортивная, 1В

ПЧ-341 последний
вторник
месяца

с 6-15 до
17-15

89029526210
8(39199)35331

3

Командин Сергей
Сергеевич

с. Миндерла, ул.
Степная,13 каб.
1

Администрация
Миндерлинского
сельсовета

каждая
суббота
месяца

с 15-00 до
16-00

89082217705

4

Петровская Ольга
Михайловна

с. Миндерла, ул.
Степная, 13,
каб. 1

Администрация
Миндерлинского
сельсовета

второй
понедельник
месяца

с 14-30 до
16-30

89233730769

№ 04 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

5

5

Петровский
Дмитрий
Александрович

с. Миндерла, ул.
Мира,20

учебный корпус
Сухобузимского
филиала, 2 эт., каб.
Заведующего
филиалом

каждая
суббота
месяца

с 10-20 до
12-00

89233670804
8(39199)35240

6

Плешкова Ольга
Викторовна

с. Миндерла, ул.
Степная, 13, каб.
1

Администрация
Миндерлинского
сельсовета

вторая
пятница
месяца

с 18-30 до
20-30

89233500362

7

Полинов
Владимир
Васильевич

с. Миндерла, ул.
Луговая, 1Б

ЖКХ,
Миндерлинский
участок АО
КрасЭКО

каждый
понедельник
месяца

с 10-00 до
12-00

89232892638

8

Черкасов Виктор
Геннадьевич

с. Миндерла, ул.
Степная, 13, каб.
1

Администрация
Миндерлинского
сельсовета

первая
пятница
месяца

с 16-00 до
17-00

89233522571

9

Черняк Ирина
Борисовна

с. Миндерла, ул.
Степная, 10

Миндерлинская СШ,
каб директора

второй
понедельник
месяца

с 14-00 до
16-00

89233281610

График

личного приема граждан
главой Миндерлинского сельсовета,

заместителем главы сельсовета

Ф.И.О. Должность Дни приема Часы приема Место приема

Горн
Эдуард
Андреевич

глава Миндерлинского
сельсовета  (исполняет
полномочия главы
администрации
Миндерлинского сельсовета)

- ежедневно

8-00 час. –
9-00 час.

с. Миндерла, ул.
Степная, 13,
каб. 1 (здание
администрации
сельсовета)

- каждый
вторник,
четверг

15-00 час.– 17-00
час.

Черкасов
а Любовь
Николаевна

заместитель главы
Миндерлинского сельсовета

ежедневно 8-00 час.–
12-00 час.

с. Миндерла, ул.
Степная, 13,
каб. 2 (здание
администрации
сельсовета)

Горн
Эдуард
Андреевич

глава Миндерлинского
сельсовета  (исполняет
полномочия главы
администрации
Миндерлинского сельсовета)

- 1 раз в
месяц,
последнюю
пятницу
каждого
месяца

10-00 час. –
13-00 час.

с. Иркутское, ул.
Советская, 55;
сельский клуб с.
Иркутское

№ 04 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

6

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

19.03.2021 года в 16-00 час. состоятся публичные слушания по следующим вопросу:
О внесении изменений в Правила благоустройства на территории Миндерлинского

сельсовета"
Место проведения публичных слушаний помещение – кинозал сельского клуба с.

Миндерла, по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а.

Свои письменные предложения и замечания, касающиеся данного вопроса Вы вправе

представить в администрацию  Миндерлинского сельсовета, депутатам Миндерлинского
сельского Совета депутатов, комиссию по организации и проведению публичных слушаний до
18.03.2021 г. по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 13, администрация Миндерлинского
сельсовета - кабинет 2, с 9-00 час.  до 16-00 час., устные и письменные предложения и замечания,
поступившие после 18.03.2021 г. предлагаются на открытом заседании публичных слушаний.

Полная информация, в том числе порядок учета предложений по проекту Решения о
внесении изменений и дополнений в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района
Красноярского края, и порядок участия граждан в его обсуждении обнародована на стендах
администрации Миндерлинского сельсовета (ул. Степная, 13 - 1 этаж), поселковой библиотеки (ул.
Степная, 13 - 2 этаж, сельский клуб с. Миндерла (ул. Степная, дом 14,а), сельский клуб с. Иркутское
(с. Иркутское, ул. Советская, 48),  магазин «Продукты» пос. Родниковый, а также можно получить в
администрации Миндерлинского сельсовета - кабинет 2,  по тел. 8(39199)352570, 8(39199)35215 с
8-00 час.  до 16-00 час.

ТЕЛЕФОНЫ экстренных служб:

- Отдел полиции Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 3-10-02

- Пожарные службы с. Миндерла  8(39199) 35-331; с. Сухобузимское  8(39199)2-12-64
- Скорая помощь 8(39199)2-23-45;

- Службы водообеспечения:      КрасЭко диспетчер  8(39198)31459

- Службы энергообеспечения:  МРСК Сибири диспетчер 8(39199)35299,
КрасЭко диспетчер 8(39198)31459

- Единая диспетчерская служба (ЕДДС) Сухобузимского района 8(39199)21167

- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01

- ПОЛИЦИЯ – 02
- СКОРАЯ ПОМОЩЬ – 03
- ГАЗОВАЯ СЛУЖБА – 04

01* — Вызов пожарной охраны и спасателей
02* — Вызов милиции
03* — Вызов скорой помощи
04* — Вызов аварийной службы газа

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Миндерлинского

сельсовета и
Миндерлинский
сельский Совет

депутатов
ИНН 2435002215

Ответственный за
выпуск: глава

Миндерлинского
сельсовета Э.А. Горн

Отпечатано в
Администрации

Миндерлинского сельсовета,
663050, Красноярский край,

Сухобузимский район, с.
Миндерла, ул. Степная 13,

ИНН 2435002215,
Тираж 100  экз.

№ 04 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

7